УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 26» октября 2022 года                                                                               №1389

Об итогах проведения регионального

этапа открытой всероссийской

интеллектуальной олимпиады

«Наше наследие» для обучающихся

5-6 классов

В целях изучения обучающимися общеобразовательных организаций

отечественной истории и культуры, создания условий для поддержки одаренных

детей, во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 15 сентября 2022 года №1102

«О проведении открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады

«Наше наследие» в Старооскольском городском округе в 2022/2023 учебном

году»  (далее - Олимпиада) 21 октября 2022 года на базе МБОУ «Гимназия №18»

проведен региональный этап ОВИО «Наше наследие» для 5-6 классов

(далее - Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 43 обучающихся – победителей и призеров

муниципального этапа из 12 общеобразовательных организаций: МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ

«Центр образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ

«Гимназия №18», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24

с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», ОАНО

«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя Александра

Невского №38», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ

«Основная общеобразовательная Архангельская школа», МБОУ «Основная

общеобразовательная Обуховская школа».

Количество участников по сравнению с 2021/2022 учебным годом снизилось

на 25% в связи с изменением формата проведения Олимпиады.

В 2022/2023 учебном году Олимпиада проводилась по теме

«Призвание – учить».

2

Участники Олимпиады соревновались в запоминании стихотворения,

иллюстративного ряда, работали с текстом, решали кроссворд, тестовые и

логические задания.

Итоги подводились в соответствии с положением и регламентом

проведения Олимпиады.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Олимпиады (прилагаются).

 2. Руководителям общеобразовательных организаций:

 2.1. Проанализировать результаты Олимпиады в педагогических

коллективах.

2.2. Продолжить работу в общеобразовательных организациях по изучению

обучающимися отечественной истории, культуры, развитию интеллектуальных

способностей учащихся.

 2.3. Учесть результаты участия в Олимпиаде при распределении

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Олимпиаде при отборе кандидатов

для  внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам первого

полугодия 2022/2023 учебного года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Илюк Л.В.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                        Н.Е. Дереча

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262,
Попогребская Ирина Валерьевна, (960)6395828

3

Приложение
Утверждены приказом
управления образования
администрации Старооскольского
городского округа
 от « 26» октября 2022 года №1389

Итоги проведения
регионального этапа открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады

«Наше наследие» для обучающихся 5-6 классов

№
п/п

Ф.И.
участника

Класс
Образовательная

организация
Ф.И.О. педагога

Сумма

баллов
Статус

1
Кобзев
Егор

5
ОАНО «Православная

гимназия №38»
Плетнева Юлия Викторовна 69

Призер

II степени

2
Дудошников

Вячеслав 6
МБОУ «ОО

Архангельская школа»

Каракулина Надежда Дмитриевна,
Панкова Александра Ивановна

66
Призер

III степени

3
Халапян

Даниил
5 МБОУ «СОШ №6» Романова Лариса Владимировна 65

Призер

III степени

4
Неляпин

Иван
5

ОАНО «Православная

гимназия №38»
Плетнева Юлия Викторовна 62 Участник

5
Лобанова

Ксения
6

МБОУ «ОО

Архангельская школа»

Каракулина Татьяна Павловна,
Панкова Александра Ивановна

60 Участник

6
Воронина

Алиса
6

МБОУ

«СОШ №16 с УИОП»
Малахова Юлия Владимировна 56 Участник

7
Будовский

Андрей
6

ОАНО «Православная

гимназия №38»
Плетнева Юлия Викторовна 54 Участник

8
Льдоков
Федор

5 МАОУ «СОШ №40»
Шпачук Диана Геннадьевна,

Клышникова Любовь Ивановна
53 Участник

9
Кочук

Валерия
6

МБОУ

«СОШ №5 с УИОП»
Шмырева Ольга Ивановна 52 Участник

10
Туголукова

Елизавета
6

МБОУ

«СОШ №5 с УИОП»
Шмырева Ольга Ивановна 51 Участник

11
Баданина

Ирина
6

МБОУ

«СОШ №5 с УИОП»
Шмырева Ольга Ивановна 50 Участник

12
Данилов
Артем

6
МБОУ

«СОШ №5 с УИОП»
Шмырева Ольга Ивановна 46 Участник

13
Ермаков

Николай
5

МБОУ «ОО

Архангельская школа»

Панкова Александра Ивановна,
Каракулина Татьяна Павловна

45 Участник

14
Севрюкова

Ирина
5

МБОУ

«СОШ №5 с УИОП»
Татаркина Марина Александровна 44 Участник

15
Цыплянская

Юлия
5 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 43 Участник

16
Смердова

Варвара
6

МБОУ

«Гимназия №18»
Кокшина Наталья Николаевна 42 Участник

4

17
Рябчукова

Александра
6

МБОУ
«Гимназия №18»

Кокшина Наталья Николаевна 39 Участник

18
Карая

Ксения
5 МБОУ «СОШ №6» Романова Лариса Владимировна 37 Участник

19
Коротких

Дарья
6

МАОУ

«СОШ №27 с УИОП»
Батищева Галина Ивановна 37 Участник

20
Астахов

Иван
6 МАОУ «СОШ №40»

Шпачук Диана Геннадьевна,

Овсянникова Елена Васильевна
36 Участник

21
Олейник

Софья
5

МБОУ

«СОШ №16 с УИОП»
Киселева Людмила Ивановна 36 Участник

22
Алпатова

Мария
5

МБОУ

«Гимназия №18»
Кокшина Наталья Николаевна 35 Участник

23
Карая

Анастасия
5 МБОУ «СОШ №6» Романова Лариса Владимировна 35 Участник

24
Щукин

Александр
5

МБОУ «ОО

Обуховская школа»
Монакова Татьяна Вячеславовна 35 Участник

25
Вишняков

Савелий
5

МБОУ «ОО

Обуховская школа»
Монакова Татьяна Вячеславовна 34 Участник

26
Попова
София

6
МБОУ

«Гимназия №18»
Кокшина Наталья Николаевна 34 Участник

27
Лавринова

Алена
6

МБОУ

«СОШ №5 с УИОП»
Шмырева Ольга Ивановна 33 Участник

28
Асланян

Этери
5

МБОУ

«Гимназия №18»
Кокшина Наталья Николаевна 31 Участник

29
Попова

Екатерина
6

МБОУ

«Гимназия №18»
Кокшина Наталья Николаевна 31 Участник

30
Лёвкин

Евгений
6

МБОУ

«ЦО «Перспектива»

Болтенкова Галина Николаевна,

Самойленко Анастасия Игоревна
30 Участник

31
Нежевенко

Мария
6

МБОУ

«Гимназия №18»
Кокшина Наталья Николаевна 29 Участник

32
Хлибкевич

Надежда
6

МАОУ

«СОШ №27 с УИОП»
Батищева Галина Ивановна 28 Участник

33
Рудаков

Всеволод
6

МАОУ

«СОШ №24 с УИОП»
Харитонова Лариса Станиславовна 26 Участник

34
Кривошеева

Анастасия
6

МБОУ

«ЦО «Перспектива»

Болтенкова Галина Николаевна,

Самойленко Анастасия Игоревна
24 Участник

35
Иванов
Никита

5
МБОУ

«Гимназия №18»
Кокшина Наталья Николаевна 23 Участник

36
Фёдоров
Макар

6
МБОУ

«Гимназия №18»
Кокшина Наталья Николаевна 23 Участник

37
Карапузов

Егор
6

МБОУ

«Гимназия №18»
Кокшина Наталья Николаевна 18 Участник

38
Рощупкин

Максим
5

МАОУ

«СОШ №24 с УИОП»
Харитонова Лариса Станиславовна 18 Участник

39
Семендяева

Анна
6

МБОУ

«Гимназия №18»
Кокшина Наталья Николаевна 18 Участник

40
Рыбалкина

Кира
6

МБОУ

«ЦО «Перспектива»

Болтенкова Галина Николаевна,

Самойленко Анастасия Игоревна
16 Участник

41
Киракосян

Роза
5

МАОУ

«СОШ №24 с УИОП»
Харитонова Лариса Станиславовна 15 Участник

42
Васильева

Полина
5

МАОУ

«СОШ №24 с УИОП»
Харитонова Лариса Станиславовна 14 Участник

43
Козлова

Кристина
6

МАОУ

«СОШ №24 с УИОП»
Харитонова Лариса Станиславовна 13 Участник